
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   GIUNTA COMUNALE      n. 27 del 03/03/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO INTERCOMUNALE RIVOLTO AI GIOVANI 
EX-L.R. 21/96

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì tre del mese di Marzo alle ore 12:55 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

Il BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che questo Comune è impegnato nella promozione di 
iniziative a favore della popolazione giovanile e che tale intento è 
perseguito anche dai Comuni confinanti di Colorno, Mezzani e Sorbolo;

RICHIAMATA la L.R. n.21/96 recante "Promozione e coordinamento delle 
politiche rivolte ai giovani";

VISTA la Del. G.R. 20.12.04, n.2646 avente ad oggetto "L.R. 21/96 - 
Modalità e criteri di accesso ai contributi di cui all'art.4, C.1 lett. a) così come 
mod. dall'art. 59, L.R. 2/03";

AVVIATO confronto tra le citati amministrazioni e ritenuto opportuno 
presentare congiuntamente progetto intercomunale che prevede la 
creazione di un sito dedicato ai giovani e ai temi di loro interesse, e la 
realizzazione di un corso di formazione sulla gestione informatica del sito 
stesso;

PRESO ATTO
- che il ruolo di capofila di progetto, cui competono le fasi istruttorie per la 
presentazione dell'istanza di finanziamento alla Regione Emilia-Romagna 
nei modi e tempi prescritti e le successive fasi realizzative, è stato assunto 
dall'Unione dei Comuni di Sorbolo e Mezzani;
- che il progetto si allega quale parte integrante del presente atto, così come 
ricevuto dall'Unione di Sorbolo e Mezzani;
- che lo stesso progetto reca in via presuntiva il riparto delle spese, tra gli 
enti partecipanti, spesa che verrà precisata in relazione all'intervento 
regionale e che si provvederà successivamente a inserire nel Bilancio 
Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa, il progetto sui giovani 
ex. L.R. n.21/96, allegato alla presente delibrazione per farne parte 
integrante e sostanziale coinvolgente i Comuni di Colorno, Torrile, Mezzani 

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

e Sorbolo;

2. di riconoscere all'Unione di Sorbolo e Mezzani il ruolo di capofila di 
progetto cui demandare la presentazione dell'istanza di finanziamento alla 
Regione Emilia-Romagna e le successive fasi realizzative, nonchè gli 
aspetti amministrativi  del progetto;

3. di attendere, per il reperimento delle risorse finanziarie, la precisazione 
del concorso regionale;

4. di trasmettere la presente al Responsabile dei Servizi Socio-Culturali per 
quanto di propria competenza;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 08/03/2005 fino al 23/03/2005.

Addì 08/03/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 08/03/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 18/03/2005 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


